ADITIVO 02/2022 AO EDITAL Nº 2022/140

MÉDICO PLANTONISTA - EMERGÊNCIA PEDIÁTRICA EIXO VERMELHO

O Instituto de Saúde e Gestão Hospitalar (ISGH), entidade de direito privado e sem fins lucrativos,
qualificado como Organização Social pelo Governo do Estado do Ceará, conforme Decreto nº 26.811, de
30.10.2002 e suas alterações, TORNA PÚBLICO o aditivo 02/2022 ao edital 2022/140 o qual rege a
realização de Processo Seletivo Externo para o preenchimento de vagas do quadro de colaboradores do
Hospital Regional Norte – (HRN).

Art. 2º - Ficam modificados os PRÉ-REQUISITOS do ANEXO I, passando a figurar como segue:

PRÉ-REQUISITOS: Diploma, devidamente registrado, de curso de graduação em Medicina, fornecido por
instituição de ensino superior, reconhecido pelo Ministério da Educação com Certificado de Conclusão
de Residência Médica ou Título de especialista ou cursando o último ano de Residência Médica em
Pediatria ou Medicina de Emergência, reconhecido pelo órgão competente e registro ativo no Conselho
de Classe do Estado do Ceará.

Fortaleza/CE, 26 de Dezembro de 2022.

Vanderlea Pereira Graziela Monte
Superintendente de Desenvolvimento Humano Coordenador de Recrutamento e Seleção

ISGH ISGH

Flávio Clemente Deulefeu
Diretor Presidente

ISGH